Решение
Городской Думы города Сарова от 26.10.2023 № 78/7-гд

«Об установлении  мемориальной доски, посвященной Каратаеву Г.З.»

На основании обращения регионального отделения «Общественного
движения ветеранов РФЯЦ-ВНИИЭФ» и депутата Городской Думы города Сарова
Авдеева Дмитрия Вячеславовича от 31.08.2023 № 600/01.10-01, рекомендаций
комиссии по увековечиванию памяти выдающихся личностей, знаменательных
событий от 22.09.2023, в соответствии с Положением об установке памятников,
мемориальных досок и памятных знаков в городе Сарове Нижегородской области,
утвержденным решением Городской Думы города Сарова от 10.04.2020 №33/6-гд,
руководствуясь Уставом городского округа город Саров Нижегородской области,
Городская Дума города Сарова

решила:

1. Установить мемориальную доску на фасаде дома № 9 по ул. Шверника
города Сарова Нижегородской области, посвященную Геннадию Закировичу
Каратаеву.

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель

председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А. С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

И. о. Главы города Сарова       О. Е. Кочетков